


O namyšlené  
šalince

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Terezie Breindlová
O namyšlené šalince – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



BRNO

BYSTRC

LÍŠEŇ

KOMÍN
lesná

NOVÝ LÍSKOVEC

KRÁLOVO POLE

BOHUNICE

KOMÁROV
SLATINA

pisárky

VÝSTAVIŠTĚ

ŽIDENICE

BRNO-STŘED

ČERNÁ POLE

   AUTOBUS
   TROLEJBUS    ŠALINA



O NAMYŠLENÉ 

ŠALINCE
a další pohádky z brněnské MHD

BRNĚNSKÉ 
DOPRAVNÍ PODNIKY 

VÁM PŘEJÍ 
HEZKÝ DEN...

Kubo DRŽ SE,

AŤ NESPADNEŠ!

MAMÍÍí!

já si NESTIHnul

ŠTÍPNOUT LÍSTEK!

POSTUPUJTE 

DÁLE DO VOZU 
NEDÁ SE TU 
HNOUT!

ZASTAVTE!

MŮJ PEJSEK ZŮSTAL 

NA ZASTÁVCE.



KRÁSNÝ DEN

PRO MOU JÍZDU. 

... KOHO DNES

ASI POVEZU?



O NAMYŠLENÉ

ŠALINCE
a další pohádky z brněnské MHD

NAPSALA

TEREZIE BREINDLOVÁ

ILUSTROVALA MARTINA SLÁBOVÁ



7

O NAMYŠLENÉ ŠALINCE

Ve vozovně Pisárky to ve čtvrtek večer vypadalo jako na 
nějaké velké narozeninové oslavě. Všude visela spousta 

barevných balonků, praporků a girland, šalinky jedna vedle 
druhé stály nastoupené v plné parádě na kolejích před vozov-
nou, zvědavě blikaly světly a šuškaly si:

„Tak kdy už tu bude?“
„Kdy už přijede?“
„Jak bude vypadat a co si o nás bude myslet?“
U nazdobených vrat hlídkovala šalinka Jednička a najednou 

celá nadskočila.

AŤ SE TI

  TU LÍBÍ

VÍTÁME

  TĚ 



8

„Už jede!“
Všechny ostatní šalinky začaly troubit, cinkat a do vzdu-

chu vylétlo i pár jisker z pantografů. Do vozovny se důstoj-
ným tempem blížila zbrusu nová nablýskaná šalinka s číslem 
1760. Vypadala jako z módního časopisu, úplně jinak než 
ostatní. Červeno-bílá karoserie zářila čistotou, černá harmo-
nika v kloubech se elegantně natahovala v zatáčkách a jela 
tak tiše, jako by se kolečky sotva dotýkala kolejí. Když vjela 
do vozovny, přimhouřila světla a prohlédla si nové spoluby-
dlící. Na první pohled bylo vidět, že se jí moc nezamlou-
valy – i když se všechny snažily vyparádit, jak jen to šlo 
nejvíc, už na nich bylo znát, že jsou pár let v plném provozu. 
Některé měly na karoserii škrábance, některé vrzaly, některé 
dokonce ani nebyly nízkopodlažní a pár chudinkám, které se 
krčily vzadu, ještě automechanici nestihli očistit vandaly na-
sprejovaná okna. Nová šalinka si povzdechla a ladně zaplula 
na svou kolej.

„Dobrý den. Díky za přivítání, ale jsem unavená, půjdu si 
lehnout,“ pronesla ledabyle směrem k ostatním. Rázem bylo 
po oslavě.

Další den ráno se všechny šalinky z vozovny seřadily u kole-
je té nové a chtěly se skamarádit.

„Dobré ráno, jak ses vyspala?“
„Už víš, kam budeš jezdit?“
„Tobě to vážně sluší, jak dlouho tě montovali?“
Nová šalinka se trošku znuděně porozhlédla: „Nic moc se tu 

tedy nespalo, hrozně všechny vržete. Asi byste si měly zažádat 
o novou karoserii a taky podvozky a koukám, že některé z vás 


